
98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 1 (celkem 34) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

z 98. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 23.09.2014 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Michal Koláček, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Josef Kubát, Milan Košař, 
Libor Slezák, Jaroslav Mojžíš, Vítězslav Novohradský 
 
Michal Zitko, tajemník MmP 
Šimon Hradní, tiskový úsek 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluven: Jindřich Tauber 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 98. řádné schůze Rady města byl schválen takto: 

- Na základě žádosti primátora města Hradce Králové Z. Finka požádala primátorka Š. Fraňková o 
stažení zprávy č. 46. „Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2014/1301“.  

- Předkladatel J. Němec souhlasil se stažením původní zprávy č. 46 a požádal o rozšíření programu o 
bod „Rozšíření výběrové komise na konkurzní řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Kulturní centrum Pardubice“, který byl zařazen místo stažené zprávy č. 46.  
  

Program byl s výše uvedenými změnami přijat.    (pro 10) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic 
 
2. Dotace a granty z programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
3. Organizační struktura Městské policie Pardubice – navýšení počtu strážníků 
P: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
Z: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
 
4. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ke dni 30.06.2014 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora  
  
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 2 (celkem 34) 

5. Platba z rezerv rady, primátorky a náměstků 

P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
6. Poskytnutí dotace TJ Sokol Pardubice I. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
7. Problematika půjčky - TJ Lokomotiva Pardubice 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
8. II. změna rozpočtu na rok 2014 – dodatek  

P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
 
9. Automatické mlýny 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
    Zdeněk Semorád, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie  
    Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
    Štěpán Vacík, odbor hlavního architekta  
    Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
 
10. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Hana Laňarová, odbor majetku a investic 
 
11. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
12. Změna Zakládací listiny a Statutu Nadace pro rozvoj města Pardubic 
P: Michal Koláček, předseda správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic  
Z: zástupce : ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JELÍNEK s.r.o.  
 
13. Zapojení do národní databáze brownfields 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z:  Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
14. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
15. Areál Štrossova – prodej nemovitostí  
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Michal Koláček, náměstek primátorky 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 3 (celkem 34) 

 16. Třída Míru - úprava režimu dopravy 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
     Milan Košař, člen zastupitelstva města 
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
     Milan Košař, člen zastupitelstva města 
 
17. Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků základních škol a studentů středních škol v Pardubicích za školní 
rok 2013/2014 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Udělení záštity statutárního města Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
  
20. Licenční smlouva pro užití počítačového programu "Svatby on-line" 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
 
21. Darovací smlouva mezi MPSV ČR a statutárním městem Pardubice (bezúplatný převod HW) 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
 
22. Projekt Města - brány k poznání 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu  
 
23. Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
24. Schválení zadání XVIII. změny Územního plánu Pardubice 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  
25. Schválení zadání XIX. změny Územního plánu Pardubice 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  
26. Žádosti o změnu územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  
27. Výmaz předkupního práva pro město 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 4 (celkem 34) 

 28. Záměr pořízení "Studie proveditelnosti Labské cyklostezky z Pardubic do Kojic" a Smlouva o poskytnutí 
finanční podpory městu Pardubice na zpracování této studie 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
29. Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic  

P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Martina Burdová, odbor sociálních věcí  
  
30. Mateřská škola Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961 - projekt na realizaci aktivit v oblasti primární 
prevence rizikového chování 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
31. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
P:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
32. Zvýšení nejvyššího počtu žáků v Základní škole Pardubice, Staňkova 128 - změna zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
33. NEOBSAZENO 
  
34. Ustanovení hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 
P: Zdeněk Semorád, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z:  Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
  
35. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Zdeněk Semorád, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
  
36. Smlouva č. 11091416 o poskytnutí podpory ze SFŽP k projektu "Revitalizace zahrad u škol na území 
městského obvodu Pardubice III" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie  
 
37. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku statutárního města Hradec Králové k 
Strategii ITI Hradecko - pardubické metropolitní oblasti 
P: Zdeněk Semorád, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
38. Odpis nedokončených investic na odboru KT 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Monika Hájková, kancelář tajemníka  
  
39. Příprava energeticky úsporných projektů - vratka dotace 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Jan Chvojka, odbor majetku a investic  



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 5 (celkem 34) 

  
40. Rozvoj areálu Letního stadionu a jeho okolí  
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Zdeněk Semorád, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie  
  
41. Vyhláška o veřejném pořádku 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Helena Vaněčková, kancelář tajemníka  
  
42. Vyhláška o místním poplatku za komunální odpad 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Helena Vaněčková, kancelář tajemníka  
  
43. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Irena Málková, kancelář tajemníka  
 
44. Prodej objektu Klášterní ul. čp. 52, Pardubice  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
45. Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce pro rok 2014 (jednotka SDH MO Pardubice VI - Svítkov) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
 
46. Rozšíření výběrové komise na konkurzní řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Kulturní centrum Pardubice 
P: Jan Němec, člen rady města 
Z: Jan Němec, člen rady města 
 
47. Diskuse 
 
Informativní zprávy:  
 
Výhled finanční náročnosti odpadového hospodářství v roce 2015 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
    Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
Na stůl členové rady obdrželi: 

- Dodatek ke zprávě č. 35 a zprávu č. 44 
- Žádost o přemístění reklamního zařízení – Billboardu – S.K.Neumanna č.p. 1220 od firmy ESKA 

Invest, a.s. 
- Dopis pana Josefa Erychleba, týkající se žádosti o prošetření manipulace s bytovými jednotkami 
- Dopis paní Olgy Kudrnové ve věci podnětu k prošetření postupu při výběru dodavatele na obnovu 

arboreta v Pardubicích a při realizaci projektu 
 

 

 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 6 (celkem 34) 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí.  (pro 10) 
 

 
III. 

Schválení usnesení z 97. řádné schůze RmP a 
jmenování ověřovatelů z 98. řádné schůze RmP 

 
 
Usnesení z předešlé 97. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 98. řádné schůze RmP byli jmenováni:  František Brendl 
        Josef Kubát 
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- Náměstek M. Koláček uvedl zprávu a stručně ji okomentoval.  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6866/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP ze dne 9.9.2014 č.6771/2014. 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 7, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
umístění reklamního zařízení - válcového pylonu pro organizované vylepování plakátů do velikosti 
formátu A1 DIN o rozměru výlepové plochy 7,85 m2 na části p.p.č. 103/1 k.ú. Pardubice společnosti 
Reklamní servis RS, spol. s r.o., IČ 49287541, se sídlem Pardubice, Svaté Anežky České 28, na dobu 
neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 25,-Kč/m2/měsíc+DPH. 
 
 

 
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 7 (celkem 34) 

2. 
Dotace a granty z programu podpory kultury  

 
Zpravodaj: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise 

-  Předložený materiál okomentoval náměstek F. Brendl a požádal o úpravu přílohy usnesení č. 4, 
konkrétně o škrtnutí řádku č. 242, zvýšení dotace u řádku č. 243 a 245.  
(viz příloha přijatého usn. č. 6870/2014) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6867/2014    (pro 10) 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory kultury subjektu ZP music club s.r.o. se sídlem Pardubice II, Cihelna, Ke 
Koupališti 62, IČ: 01694651 ve výši 20.000,00 Kč na projekt Kapela za pusu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6868/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory kultury subjektu ZP music club s.r.o. se sídlem Pardubice II, Cihelna, Ke 
Koupališti 62, IČ: 01694651 ve výši 8.600,00 Kč na projekt Taneční středy. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6869/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z grantu "na vybavení pro kulturní činnost" vypsaného v rámci Programu podpory kultury 
subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 3 této zprávy, a to ve výši 
uvedené ve sloupci "navrhované prostředky". 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6870/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z grantu "na literární a ediční činnost" vypsaného v rámci programu Podpory kultury subjektům 
uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 4 této zprávy, a to ve výši uvedené ve 
sloupci "navrhované prostředky". 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6871/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 8 (celkem 34) 

z grantu "podpora celoroční systematické práce s mládeží" vypsaného v rámci Programu podpory 
kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 5 této zprávy, a to ve 
výši uvedené ve sloupci "navrhované prostředky". 
 
 
Návrh č. 6  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z grantu "na vybavení pro kulturní činnost" vypsaného v rámci Programu podpory kultury subjektům 
uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 6 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 7  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z grantu "literární a ediční činnost" vypsaného v rámci Programu podpory kultury subjektům 
uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 7 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 8  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z grantu "podpora celoroční systematické práce s mládeží" vypsaného v rámci programu podpory 
kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 8 této zprávy. 
 

 

3. 
Organizační struktura Městské policie Pardubice - navýšení počtu strážníků  

 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6872/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
navýšení počtu civilních zaměstnanců Městské policie Pardubice o jednoho. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6873/2014 
 
Rada města Pardubic 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 9 (celkem 34) 

S c h v a l u j e  
navýšení počtu strážníků o devět. 
 

 

4. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení ke dni 30.06.2014  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6874/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 
1846/2011; 1852/2011; 4480/2013 - II 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6875/2014    (pro 10)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.: 
4488/2013; 5430/2013 - II; 5727/2014; 5781/2014; 5782/2014; 5783/2014; 5784/2014; 5785/2014; 
5786/2014; 5787/2014; 5788/2014; 5789/2014; 5790/2014; 5791/2014; 5792/2014; 5793/2014; 
5794/2014; 5795/2014; 5796/2014; 5797/2014; 5798/2014 - II; 5799/2014; 5800/2014; 5801/2014; 
5802/2014; 5803/2014; 5804/2014; 5805/2014; 5807/2014 - I; 5808/2014; 5841/2014; 5886/2014; 
5887/2014; 5888/2014 - II; 5922/2014; 5923/2014; 5924/2014; 5925/2014; 5926/2014; 5927/2014; 
5930/2014; 5931/2014; 5932/2014; 5933/2014; 5934/2014; 5935/2014; 5936/2014; 5937/2014; 
5938/2014; 5939/2014; 5940/2014; 5941/2014; 5942/2014; 5943/2014; 5944/2014; 5945/2014; 
5946/2014; 5947/2014; 5948/2014 - I; 5967/2014; 5968/2014; 5969/2014; 5970/2014; 5971/2014; 
6056/2014 - II; 6059/2014; 6060/2014; 6062/2014; 6063/2014; 6064/2014 - II; 6065/2014; 
6066/2014; 6067/2014; 6069/2014; 6070/2014; 6071/2014; 6072/2014; 6075/2014 - I, II; 
6115/2014; 6116/2014; 6117/2014; 6118/2014; 6119/2014; 6120/2014; 6121/2014; 6122/2014; 
6123/2014; 6124/2014; 6125/2014; 6126/2014; 6127/2014; 6128/2014; 6129/2014; 6130/2014; 
6131/2014; 6132/2014; 6133/2014; 6134/2014; 6135/2014; 6136/2014; 6138/2014 - 1; 6198/2014 - 
5; 6288/2014 - II/1, 2, 3; 6289/2014 - II/1, 2; 6290/2014; 6291/2014; 6292/2014 - 1, 2; 6293/2014; 
6294/2014; 6295/2014; 6369/2014; 6369/2014 - 1, 2; 6372/2014; 6372/2014 - 1, 2, 3, 4, 5; 
6385/2014 - II; 6392/2014; 6394/2014; 6395/2014; 6396/2014; 6397/2014; 6399/2014; 6440/2014; 
6471/2014  
 

 

 
 
 
 
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 10 (celkem 34) 

5. 
Platba z rezerv rady, primátorky a náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6876/2014    (pro 10) 
 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 8.9.2014 poskytnutí dotace spolku NOV - spolek pro soudobou a 
mladou tvorbu, Pernštýnské nám. 49, Pardubice, IČ 2997304 na náklady související s provozem 
uměleckého prostoru a přípravu výstav, ve výši Kč 25,0 tis. z rezervy rady. Finanční prostředky jsou 
poskytovány v režimu podpory "de minimis". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6877/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
M ě n í  
část usnesení RmP č. 6360/2014 ze dne 27.5.2014, kterým bylo schváleno poskytnutí dotace ve výši 
Kč 5,0 tis. ZŠ Pardubice - Polabiny, Prodloužená 283, IČ 60159065 na zajištění účasti dětského 
pěveckého sboru Carmina na přehlídce pěveckých sborů v Uničově na jiný účel a to na pronájem 
auly Univerzity Pardubice na adventní koncert školních pěveckých sborů 12. prosince 2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6878/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 1.9.2014 poskytnutí dotace spolku Kentaur - spolek pardubických 
lukostřelců, Dašická 1187, Pardubice, IČ 266 50 665, na 17. otevřené mistrovství ČR ve 3D 
lukostřelbě, ve výši Kč 5,0 tis. z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6879/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 1.9.2014 poskytnutí dotace ZŠ Pardubice - Ohrazenice, Trnovská 159, 
Pardubice, IČ 48161241, na adaptační pobyt žáků 6. ročníku ZŠ Ohrazenice v Českých Petrovicích, ve 
výši Kč 3,0 tis. z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6880/2014    (pro 10) 
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 11 (celkem 34) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15.9.2014 poskytnutí daru ****, jako odměnu za vypracování 
urbanisticko-architektonického názoru na území nábřeží Labe oceněného porotou na výstavě 
studentů ČVUT v Machoňově pasáži v Pardubicích, ve výši Kč 2,5 tis. z rezervy rady. 
II. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15.9.2014 poskytnutí daru ****, jako odměnu za vypracování 
urbanisticko-architektonického názoru na území nábřeží Labe oceněného porotou na výstavě 
studentů ČVUT v Machoňově pasáži v Pardubicích, ve výši Kč 2,5 tis. z rezervy rady. 
III. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15.9.2014 poskytnutí daru ****, jako odměnu za vypracování 
urbanisticko-architektonického názoru na území nábřeží Labe oceněného porotou na výstavě 
studentů ČVUT v Machoňově pasáži v Pardubicích, ve výši Kč 1,0 tis. z rezervy rady. 
IV. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15.9.2014 poskytnutí daru ****, jako odměnu za vypracování 
urbanisticko-architektonického názoru na území nábřeží Labe oceněného porotou na výstavě 
studentů ČVUT v Machoňově pasáži v Pardubicích, ve výši Kč 1,0 tis. z rezervy rady. 
V. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15.9.2014 poskytnutí daru ****, jako odměnu za vypracování 
urbanisticko-architektonického názoru na území nábřeží Labe oceněného porotou na výstavě 
studentů ČVUT v Machoňově pasáži v Pardubicích, ve výši Kč 1,0 tis. z rezervy rady. 
VI. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15.9.2014 poskytnutí daru ****, jako odměnu za vypracování 
urbanisticko-architektonického názoru na území nábřeží Labe oceněného porotou na výstavě 
studentů ČVUT v Machoňově pasáži v Pardubicích, ve výši Kč 1,0 tis. z rezervy rady. 
VII. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15.9.2014 poskytnutí daru ****, jako odměnu za vypracování 
urbanisticko-architektonického názoru na území nábřeží Labe oceněného porotou na výstavě 
studentů ČVUT v Machoňově pasáži v Pardubicích, ve výši Kč 1,0 tis. z rezervy rady. 
 

 

6. 
Poskytnutí dotace TJ Sokol Pardubice I.  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- Uvedl zprávu s tím, že doporučil návrh na usnesení přijmout i z důvodu zapojení projektu III. etapa 
modernizace Sportovního areálu TJ Sokol do projektu IPRM – přitažlivé město. 

 
 
Přijaté usnesení č. 6881/2014    (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí investiční dotace ve výši Kč 13 000,0 tis. 
Tělocvičné jednotě Sokol Pardubice I., IČ: 00527785, která bude použita na financování realizace 
projektu III. etapy modernizace Sportovního areálu TJ Sokol Pardubice I. Finanční prostředky budou 
převedeny z havarijní rezervy. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení.  
 

 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 12 (celkem 34) 

7. 
Problematika půjčky - TJ Lokomotiva Pardubice  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- v rámci diskuse řešena otázka možností TJ Lokomotiva Pardubice na splácení půjčky.  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6882/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti půjčky poskytnuté 
Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Pardubice, IČ: 15049680, na základě smlouvy o půjčce ze dne 20. 
10. 2006, do 30. 6. 2015, s rozvazovací podmínkou, že statutárnímu městu Pardubice bude 
nejpozději v téže lhůtě uhrazena dosud nesplacená část jistiny půjčky (tj. částka ve výši 3 184 700,- 
Kč) buď z výtěžku z TJ Lokomotivou Pardubice navržené dobrovolné veřejné dražby nebo z kupní 
ceny získané prodejem z volné ruky nemovitostí, na nichž vázne zástavní právo ve prospěch 
statutárního města Pardubice na základě zástavní smlouvy uzavřené s TJ Lokomotiva Pardubice dne 
20. 10. 2006, popříp. z jiného zdroje, který má TJ Lokomotiva Pardubice k dispozici. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6883/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prominutí úroků z prodlení ze smlouvy o půjčce ze dne 20. 
10. 2006 poskytnuté Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Pardubice, IČ: 15049680, za období od 1. 1. 
2008 do 9. 7. 2008, od 1. 12. 2008 do 1. 7. 2009, od 1. 1. 2014 do 27. 1. 2014 a od 1. 5. 2014 do 23. 
9. 2014 v celkové výši 175 086 Kč. 
 

 

8. 
II. změna rozpočtu na rok 2014 - dodatek  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- náměstek F. Brendl informoval, že na odpoledním zasedání ZmP předloží nový návrh na usnesení, 
který se bude týkat realizace plastového povrchu na hřišti pro hokejbal u ZŠ Prodloužená. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6884/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1.400,0 tis. z položky "Pěší zóna 
tř. Míru - Sladkovského - vodovod doplnění (mimo dotaci)" na položku "Pěší zóna tř. Míru - 
Sladkovského - úpravy nesouvisející s DP". 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 13 (celkem 34) 

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6885/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1.257,0 z předpokládané dotace - 
Revitalizace zahrad u škol na území MO III z nekapitálových příjmů do kapitálových příjmů a 
současně ve výdajové části rozpočtu přesun finančních prostředků na položce Revitalizace zahrad u 
škol na MO III (OPŽP) - dotace a na položce předfinancování dotace z běžných výdajů na kapitálové 
ve stejné výši. Skutečná výše dotace bude upravena po odsouhlasení vyúčtování dotačního 
projektu v 11/2014. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun ve výdajové části rozpočtu na položce Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) - vlastní 
zdroje ve výši Kč 670,0 a na položce ostatní náklady ve výši Kč 120,0 z běžných výdajů na kapitálové. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6886/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 117,0 tis. z položky Výstavba, 
provoz a údržba JSVV (správce 914 - Kancelář tajemníka) na položku Výstavba, provoz a údržba 
JSVV (správce 414 - Kancelář primátora). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6887/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 597,0 tis. v rámci položky 
"Konsolidace IT a nové služby TC ORP" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
 

 

9. 
Automatické mlýny  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- po široké diskusi nebyly návrhy na usnesení přijaty. 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 3, proti 5, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 14 (celkem 34) 

materiál pracovní skupiny Mlýny s názvem "AUTOMATICKÉ MLÝNY: PARDUBICKÁ KULTURFABRIK", 
který je součástí důvodové zprávy (příloha č. 1). 
II. B e r e   n a   v ě d o m í  
znalecký posudek k určení úřední ceny nemovitosti a obvyklé ceny díla zpracované soudním znalcem 
Ing. Vratislavem Knittelem, který je součástí důvodové zprávy (příloha č. 3). 
III. D o p o r u č u j e  
přijmout Zastupitelstvu města Pardubic následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic s c h v a l u j e  
uzavření kupní smlouvy mezi GoodMills Česko, a.s., IČ: 26766698 se sídlem Českomoravská 2420/15, 
Libeň, 190 09, Praha 9 a statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
530 21, Pardubice o koupi nemovitostí Automatických mlýnů za cenu 25 mil. Kč včetně DPH. Smlouva 
je přílohou tohoto usnesení (příloha č. 2). 
 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic s c h v a l u j e  
financování nákupu nemovitostí Automatických mlýnů z městského rozpočtu ve výši Kč 25 000 tis. 
(správce 711 - odbor majetku a investic). Jako finanční zdroj bude použita položka rozpočtu města - 
havarijní rezerva. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 2, proti 4, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
materiál pracovní skupiny Mlýny s názvem "AUTOMATICKÉ MLÝNY: PARDUBICKÁ KULTURFABRIK", 
který je součástí důvodové zprávy (příloha č. 1). 
II. B e r e   n a   v ě d o m í  
znalecký posudek k určení úřední ceny nemovitosti a obvyklé ceny díla zpracované soudním znalcem 
Ing. Vratislavem Knittelem, který je součástí důvodové zprávy (příloha č. 3). 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic k o n s t a t u j e,  
že strategické rozhodnutí o koupi areálu Automatických mlýnů by mělo učinit nově zvolené 
Zastupitelstvo města Pardubic. 
 

 

 
 
 
 
 

10. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6888/2014    (pro 10) 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 15 (celkem 34) 

 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a úpravy 
bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

11. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- Primátorka Š. Fraňková okomentovala a doporučila změnit původně nedoporučený návrh na 
usnesení na doporučený.  

 
Přijaté usnesení č. 6889/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu paní ****, nar. **** a panu ****, nar. ****, oba trvale bytem 
****, Pardubice. 
 

 

12. 
Změna Zakládací listiny a Statutu Nadace pro rozvoj města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6890/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje změnu Zakládací listiny Nadace pro rozvoj města Pardubic 
ze dne 18.11.1992 spočívající v přizpůsobení Zakládací listiny úpravě nadační listiny dle § 3049 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kdy veškerá stávající ustanovení Zakládací listiny se 
zcela nahrazují novým zněním Zakládací listiny, která je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6891/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje změnu Statutu nadace ze dne 1.2.1999 ve znění Dodatku č. 
1 ze dne 1.2.1999, Dodatku č. 2 ze dne 12.2.1999 a Dodatku č. 3 ze dne 15.6.1999 spočívající v 
přizpůsobení Statutu nadace úpravě Zakládací listiny dle § 3041 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 16 (celkem 34) 

občanského zákoníku, kdy veškerá stávající ustanovení Statutu nadace se zcela nahrazují novým 
zněním Statutu nadace, který je nedílnou přílohou tohoto usnesení.  
 

 

13. 
Zapojení do národní databáze brownfields  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6892/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zapojení Statutárního města Pardubice do národní databáze brownfields Agentury pro podporu 
podnikání a investic CzechInvest (http://www.czechinvest.org/brownfieldy), jejíž registrace je 
podmíněna souhlasem vlastníka. 
 
 

 

14. 
Zpráva komise pro nebytové prostory  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- Okomentoval předložené návrhy na usnesení s tím, že je všechny doporučil přijmout včetně 
nedoporučeného návrhu na usnesení č. 5. Uvedl, že se jedná o běžné snížení nájemného o 30 %.   

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6893/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 122,26 m2 nacházející se v 
přízemí objektu č.p. 54 Klášterní ul. stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 94/1 k.ú. a obec 
Pardubice, část obce Pardubice - Staré Město s ****, účel nájmu - provozování antikvariátu, výše 
nájemného 1.254,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6894/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor o výměře 58,57 m2 v objektu bez č.p./č.e. označeném jako č. 
2, stojícím na pozemku označeném jako st. p. č. 864/20 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí v areálu J. Palacha čp. 324 se sdružením SKA´N´DAAL, o.s. IČ 226 09 776, není plátcem 
DPH, se sídlem Poděbradova 672/11, 500 02 Hradec Králové, účel nájmu - sklad hudebních 
nástrojů, zvukové aparatury a jako zkušebna hudebního souboru, výše nájemného 481,28 
Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s tím, že nájemce provede na vlastní náklady změnu 
účelu užívání prostoru na SÚ, bude-li to třeba. 
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 17 (celkem 34) 

 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6895/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor o výměře 40,9 m2 nacházející se ve 4. nadzemním podlaží ( 
podkroví ) v objektu ESD čp. 54 Klášterní, 55 Pernštýnské náměstí stojícího na pozemcích 
označených jako st.p.č. 92 a 94/1 k.ú. a obec Pardubice, část obce Pardubice - Staré Město se 
společností KROUŽKY ČR VÝCHOD o.p.s., IČ 288 47 997, není plátcem DPH, se sídlem V Tejnecku 
602, 537 01 Chrudim, účel nájmu - kancelář, výše nájemného 482,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 
neurčitá. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6896/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 24.10.2013 s nájemcem ****na prostor sloužící 
podnikání o výměře 110,47 m2 nacházející se v přízemí objektu čp. 1586 ul. Na Okrouhlíku stojícího 
na pozemku označeném jako st.p.č. 6806 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí, která se 
bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 54.130,30 Kč/rok bez DPH na 
37.891,21 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6897/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 29.10.1996 ve znění dodatků č. 1 až 5 s nájemcem 
****na prostor sloužící podnikání o výměře 54,15 m2 nacházející se v areálu J. Palacha čp. 324 v 
objektu bez č.p./č.e. označeném jako č. 1 (nebyt č. 101) stojícím na pozemku označeném jako 
st.p.č. 960 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, která se bude týkat nájemného, a to 
tak, že dojde ke snížení nájemného z 83.974,74 Kč/rok bez DPH na 58.782,32 Kč/rok bez DPH 
(snížení o 30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6898/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr uzavřít nájemní smlouvu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 1822/100 v 
přízemí domu čp. 1822 nábř. Závodu Míru stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č. 
7224 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí o výměře 37,02 m2 s ****, účel nájmu 
prodejna pečiva, výše nájemného 1319,29 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. 
výpovědní dobou. 
 
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 18 (celkem 34) 

Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 6899/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy ze dne 13.9.1999 ve znění dodatku č. 1 uzavřené mezi ****jako 
pronajímateli a statutárním městem Pardubice jako nájemcem na nebytový prostor o výměře 51 
m2 v objektu bez č.p./č.e. na Třídě Míru nacházejícím se na st.p.č. 4923 v k.ú. a obci Pardubice, a to 
dohodou ke dni podpisu kupní smlouvy na pozemek označený jako st.p.č. 4923 k.ú. a obec 
Pardubice. 
 
 
 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 6900/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy na prostor o výměře 55,5 m2 nacházející se ve 3. patře domu čp. 129 ul. 
Chemiků stojícího na pozemku označeném jako st.p. č. 5217 k.ú. a obec Pardubice, část obce 
Polabiny uzavřené dne 30.1.2002 s TJ SOKOL POLABINY PARDUBICE, IČ 13 58 46 42 se sídlem 
Ohrazenická 281, 530 09 Pardubice, dohodou k 30.9.2014. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 6901/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. U d ě l u j e  
nájemci - ****souhlas s provedením stavebních úprav prostoru sloužícího podnikání o výměře 
208,92 m2 v objektu bez čp./č.e. označeném jako č. 16, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 
864/22 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí v areálu J. Palacha čp. 324, které jsou 
uvedeny v důvodové zprávě. Úpravy provede nájemce na vlastní náklady dle podmínek OITS OMI a 
SÚ. Jedná se částečně o TZ. Vypořádání části TZ, která nebude pokryta dotací bude provedeno 
uzavřením smlouvy o odpisování TZ pronajatého majetku nájemcem po vydání kolaudačního 
souhlasu. 
II. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o odpisování části TZ pronajatého majetku nájemcem ve standardním znění. Výše 
TZ bude stanovena OITS OMI na základě daňových dokladů dodaných nájemcem po vydání 
kolaudačního souhlasu. 
 

 
15. 

Areál Štrossova - prodej nemovitostí  
 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- Stručně okomentoval předložený materiál.  
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 19 (celkem 34) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6902/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 2)    
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zrušit usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.1906/2014 ze dne 24.6.2014, kterým byl schválen 
záměr prodeje části oddělené části pozemku označeného jako st.p.č. 1147/1 o výměře cca 1073 m2 
s částí stavby č.p. 239 Štrossova ul. - objektu občanské vybavenosti a dílů dalších pozemků, vše v 
k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí formou přímého prodeje společnosti Medila s.r.o. 
IČ: 63217767 za cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. Tato cena nebude 
nižší než cena nabízená žadatelem, jež činí 19.250.000,- Kč. Detailní podmínky prodeje včetně kupní 
ceny budou předloženy ke schválení na jednání ZmP v září 2014. 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6903/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení práva služebnosti na části p.p.č. 4210 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Pernštejn 
s.r.o., IČ 28772601,se sídlem Pardubice - Staré Město, Pernštýnské náměstí 51, jako budoucího 
vlastníka p.p.č. 723/9 o výměře 547 m2, části p.p.č. 4210 o výměře cca 1141 m2, části p.p.č. 723/6 o 
výměře cca 305 m2 včetně součástí a příslušenství, které se na pozemcích nachází, části st.p.č. 
1147/1 o výměře cca 1322 m2 včetně části stavby č.p. 239, obč. vyb., st.p.č. 1147/4 o výměře 64 m2 
včetně stavby bez čp./če., obč.vyb. vše v k.ú. Pardubice spočívajícího v právu chůze, jízdy a 
parkování za jednorázovou úhradu 5.000,- Kč+DPH. Rozsah služebnosti je vymezen plánkem, který 
je součástí tohoto usnesení. 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6904/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej p.p.č. 723/9 o výměře 547 m2, části p.p.č. 4210 o výměře 1175 m2, části p.p.č. 723/6 o 
výměře 302 m2 (dle GP 7869-25/2014 p.p.č. 4210/2 o výměře 542 m2, p.p.č. 4210/3 o výměře 935 
m2) včetně součástí a příslušenství, které se na pozemcích nachází, části st.p.č. 1147/1 o výměře 
1304 m2 (dle GP 7869-25/2014 st.p.č. 1147/6 o výměře 1304 m2 ) včetně části stavby č.p. 239, obč. 
vyb., st.p.č. 1147/4 o výměře 64 m2 včetně stavby bez čp./če., obč.vyb. vše v k.ú. Pardubice 
společnosti Pernštejn s.r.o., IČ 28772601,se sídlem Pardubice - Staré Město, Pernštýnské náměstí 
51, za následujících podmínek: 
- kupní cena je stanovena jako cena v místě a čase obvyklá určená znaleckým posudkem č 
64/5879/2014 vyhotoveným znalcem Josefem Joštem. Tato cena činí 20.050.000,- Kč. K ní bude 
připočteno DPH platné v době uzavření kupní smlouvy 
- celá kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy 
- návrh na vklad vlastnického práva k předmětným nemovitostem do katastru nemovitostí bude 
podán do 10 dnů po zaplacení celé kupní ceny na účet města 
- součástí kupní smlouvy bude dohoda o zřízení potřebných služebností ve prospěch obou 
smluvních stran popř. jiných třetích osob, které budou specifikovány po provedení 
stavebnětechnického rozdělení budovy č.p. 239, která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 
1147/1 v k.ú. a obci Pardubice, části obce Bílé Předměstí, služebnosti budou na obou stranách 
zřízeny za jednotnou cenu 5.000,- Kč + DPH 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 20 (celkem 34) 

- stavebnětechnické rozdělení budovy č.p. 239, která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 
1147/1 v k.ú. a obci Pardubice, části obce Bílé Předměstí včetně řešení napojení inženýrských sítí 
proběhne dle projektu odsouhlaseného městem, rozdělení a přidělení čísla popisného oddělené 
části budovy zajistí kupující na své náklady 
- kupující vybuduje vjezd do areálu, jehož jsou prodávané nemovité věci součástí, na pozemcích 
označených dle GP 7869-25/2014 jako p.p.č. 4210/3 a 4210/1 v k.ú. a obci Pardubice na své náklady 
a následně jej včetně pozemků převede do vlastnictví města za cenu 1.000,- Kč 
- zpracování geometrického plánu na rozdělení pozemků zajistí kupující na své náklady 
- veškeré správní poplatky uhradí kupující 
- nájemní popř. jiné užívací vztahy váznoucí na nemovitých věcech, které jsou předmětem převodu, 
budou do doby podpisu kupní smlouvy ukončeny  
- daň z nabytí nemovitých věcí uhradí město. 
Z:Ing. Michal Koláček 
T:ZmP 23.9.2014 
 

 

16. 
Třída Míru - úprava režimu dopravy  

 
Zpravodaj: Milan Košař, člen rady města 

- Uvedl, že se jedná o úpravu režimu – redukci počtu linek na 1 pravidelnou linku, kde by jezdily 
historické autobusy (od nejstarších až k nejnovějším).  Na autobusech by mohl být označen 
letopočet s dobou vzniku autobusu.  

- Primátorka Š. Fraňková upozornila na to, že historické autobusy nemůžou jezdit v dešti či sněhu a 
jsou v Pardubicích pouze 2.  

- V rámci diskuse řešena problematika dlažby na třídě Míru. 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 2, proti 4, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 637/2012 ze dne 24.1.2012. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 2, proti 4, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
redukci počtu pravidelných linek MHD na třídě Míru v úseku od ul. Sladkovského k náměstí Republiky 
na 1 pravidelnou linku, která bude obsluhována převážně historickými nízkokapacitními vozy za 
podmínky, že interval mezi jednotlivými jízdami neklesne pod 15 minut. 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 21 (celkem 34) 

 

 

17. 
Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků základních škol a studentů středních škol v 

Pardubicích za školní rok 2013/2014  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6905/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí finančních darů studentům středních škol uvedeným v příloze č. 1 této zprávy za 
úspěchy ve vědomostních soutěžích a olympiádách ve školním roce 2013/2014. Finanční dary 
budou vyplaceny ze samostatné položky rozpočtu Program podpory volného času. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6906/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí finančních darů ve formě peněžních poukázek žákům základních škol uvedeným v 
příloze č. 2 této zprávy za úspěchy ve vědomostních soutěžích a olympiádách ve školním roce 
2013/2014. Finanční dary budou vyplaceny ze samostatné položky rozpočtu Program podpory 
volného času. 
 
Přílohy usnesení nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněny. 
 

 

18. 
Dotace z Programu podpory sportu  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- Uvedl zprávu a požádal o změnu v tabulkách č. 1 a č. 2. (viz přílohy usnesení č. 6908/2014 a 
6909/2014).  

- o změnách, které jsou uvedeny v přílohách usnesení, bylo hlasováno samostatně.   
(pro 6, proti 0, zdrž. 4)  

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6907/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu vyhradit si pravomoc rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu 
uvedených v tabulce č. 1, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 22 (celkem 34) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6908/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města poskytnout dotace z Programu podpory sportu uvedených v tabulce č. 1, která 
je přílohou tohoto usnesení 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6909/2014    (pro 7, proti 0, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města poskytnout dotace z Programu podpory sportu uvedených v tabulce č. 2, která 
je přílohou tohoto usnesení 
 

 

19. 
Udělení záštity statutárního města Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6910/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice panu **** Motor A.G. s.r.o., Lumiérů 800/12 Praha 
152 000, pořadateli akce Apetit Festival, jehož 3. ročník se bude v Pardubicích konat ve dnech 20. a 
21. červen 2015. 
 

 

20. 
Licenční smlouva pro užití počítačového programu "Svatby on-line"  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6911/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Licenční smlouvy pro užití počítačového programu "Svatby on-line" s městem Rosice, IČ: 
00282481, ve znění dle návrhu smlouvy, který je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

21. 
Darovací smlouva mezi MPSV ČR a statutárním městem Pardubice (bezúplatný 

převod HW)  
 
Bez rozpravy 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 23 (celkem 34) 

 
Přijaté usnesení č. 6912/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku státu mezi MPSV - ČR a statutárním městem 
Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

22. 
Projekt Města - brány k poznání  

Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6913/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení statutárního města Pardubice do 
celorepublikového projektu Města - brány k poznání, jehož iniciátorem je Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska. Popis projektu a podmínky účasti města jsou uvedeny v důvodové 
zprávě a v příloze důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6914/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit finanční spoluúčast statutárního města Pardubice na 
projektu Města - brány k poznání ve výši 15 000,- Kč, která bude uhrazena z kapitoly 3303 
prezentace města kanceláře primátora. Fakturace proběhne v období březen - duben 2015. 
 

 

23. 
Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- Na základě žádosti pana Novohradského bylo o tomto návrhu na usnesení hlasováno samostatně. 
 
Přijaté usnesení č. 6915/2014    (pro 6, proti 2, zdrž. 2)   
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit předloženou Strategii pro kulturu a kreativitu Pardubic, jejíž 
plné znění je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

24. 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 24 (celkem 34) 

Schválení zadání XVIII. změny Územního plánu Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6916/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválení zadání XVIII. změny Územního plánu města Pardubice dle přílohy č.1. 
 

 

25. 
Schválení zadání XIX. změny Územního plánu Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6917/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválení zadání XIX. změny Územního plánu města Pardubice dle přílohy č. 1 
 

 

26. 
Žádosti o změnu územního plánu  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky 

- Okomentoval předloženou zprávu.  
 
Přijaté usnesení č. 6918/2014    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
neschválení námětů na pořízení dle přílohy č. 1 pod pořadovými čísly 1-5 do dalšího projednání 
nového územního plánu a jejich uplatnění jako podmínek k úpravě v rámci projednávání 
variantního řešení nového územního plánu podle § 51 odst. 2 stavebního zákona. 
 

 

27. 
Výmaz předkupního práva pro město  

 
Bez rozpravy 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 6919/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 25 (celkem 34) 

schválení zrušení všech předkupních práv zřízených ve prospěch Statutárního města Pardubice na 
základě VI. změny územního plánu na pozemcích pro veřejně prospěšné stavby dle § 101 
stavebního zákona a výmaz těchto práv z katastru nemovitostí. 
 
 

 
 
 

28. 
Záměr pořízení "Studie proveditelnosti Labské cyklostezky z Pardubic do Kojic" a 

Smlouva o poskytnutí finanční podpory městu Pardubice na zpracování této studie  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6920/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice schválit záměr zpracování Studie proveditelnosti Labské 
cyklostezky v úseku Pardubice Kojice jako podkladu pro založení spolku obcí sdružujícího obce po 
plánované trase a podkladu pro zpracování navazujících stupňů projektové dokumentace s cílem 
realizace Labské cyklostezky v úseku Pardubice Kojice.  
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice schválit smlouvu o poskytnutí finanční podpory městu Pardubice ze 
strany měst Přelouč, Chvaletice, obcí Srnojedy, Valy nad Labem, Řečany nad Labem, Kladruby nad 
Labem a Kojice na zpracování "Studie proveditelnosti Labské cyklostezky z Pardubic do Kojic" 
 

 

29. 
Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6921/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace v sociální oblasti zřízené Magistrátem města 
Pardubic ve výši dle návrhu dopisu. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

30. 
Mateřská škola Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961 - projekt na realizaci aktivit v 

oblasti primární prevence rizikového chování  
 
Bez rozpravy 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 26 (celkem 34) 

 
Přijaté usnesení č. 6922/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr Mateřské školy Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961 ucházet se o dotaci v rámci výzvy 
MŠMT pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na realizaci aktivit v oblasti primární prevence 
rizikového chování a projekt "Je nám spolu dobře". Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 80 
tis. Kč, kdy povinný podíl žadatele ve výši 20% tj. 16 tis. Kč bude hrazen ze stávajících fondů a rezerv 
MŠ Závodu Míru 1961. 
 

 
 

31. 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6923/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace za 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s příspěvkovou organizací města Lentilka - 
Dětské rehabilitační centrum Pardubice, IČ: 00190730, se sídlem Pardubice, Prodloužená 278, PSČ 
530 09, ve znění přílohy tohoto usnesení. 
 

 

32. 
Zvýšení nejvyššího počtu žáků v Základní škole Pardubice,Staňkova 128 - změna 

zápisu v rejstříku škol a školských zařízení  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6924/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice, Staňkova 
128 ze 600 na 670 žáků s účinností od 1. 1. 2015. 
 
 

 

33. 
NEOBSAZENO  

 

 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 27 (celkem 34) 

34. 
Ustanovení hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6925/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci 
zadávání podlimitní veřejné zakázky na služby "Novostavba objektu MŠ a ZŠ Svítkov - PD" hodnotící 
komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v 
tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Ing. Martin Bílek) 
František Brendl (Ing. Ondřej Hlaváč) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Ivana Srbová) 
Mgr. Zdeněk Semorád (Ing. Karolína Vopršalová) 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6926/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku " Pěší zóna Třída Míru - 
Sladkovského - vícepráce" účastníky jednání ze strany zadavatele v tomto složení: 
Mgr. Jindřich Tauber - náměstek primátorky, 
Ing. Michal Koláček - náměstek primátorky, 
Mgr. Zdeněk Semorád - vedoucí odboru rozvoje a strategie,  
Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí odboru majetku a investic. 
 
 

 

35. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Zdeněk Semorád, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- M. Zitko, tajemník MmP doporučil stažení dodatku předloženého na stůl s tím, že bude ještě 
dopracován. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6927/2014    (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 28 (celkem 34) 

R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky "Pěší zóna Třída Míru - Sladkovského - vícepráce" v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
dodavateli SYNER, s.r.o., Liberec, IČ: 48292516, s cenou ve výši 2.102.512,17 Kč bez DPH. 
 
 
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6928/2014    (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Štefánikova - oprava fasády, západní a 
severní průčelí" dodavateli **** FAS s.r.o., Hradec Králové, IČ : ****, s nabídkovou cenou ve výši 
5.246.001,46 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6929/2014    (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Stavební úpravy vnitrobloků mezi ul. Lexova, Josefa Ressla a 
Jiránkova" zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 
nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče COLAS CZ a.s., Praha, IČ: 26177005, s nabídkovou 
cenou ve výši 10.800.000,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč BAUSET CZ, a.s., 
Pardubice, IČ:63217139, s nabídkovou cenou ve výši 11.257.212,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se 
umístil uchazeč Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČ: 25253361, s nabídkovou cenou ve 
výši 11.764.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka a montáž venkovního LCD panelu" dodavateli 
SPOJMONT Brno, spol. s r.o., Brno, IČ: 15548341, s nabídkovou cenou ve výši 866.200,- Kč bez DPH. 
 

 

36. 
Smlouva č. 11091416 o poskytnutí podpory ze SFŽP k projektu "Revitalizace zahrad 

u škol na území městského obvodu Pardubice III"  



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 29 (celkem 34) 

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6930/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu č. 11091416 o poskytnutí podpory ze Státního fondu Životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Podpora je určena na akci "Revitalizace zahrad u škol na 
území městského obvodu Pardubice III ". Smlouva č. 11091416 je uvedena v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

 

37. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku statutárního města 

Hradec Kralové k Strategii ITI Hradecko - pardubické metropolitní oblasti  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6931/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku, kdy statutární město Hradec Králové poskytne statutárnímu městu Pardubice příspěvek 
na vypracování společné strategie rozvoje Hradecko - pardubické metropolitní oblasti, studie SEA a 
úhradu souvisejících nákladů. Návrh dodatku č.1 je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

38. 
Odpis nedokončených investic na odboru KT  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6932/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpis nedokončených investic v celkové hodnotě Kč 19.437,-- dle přiložené tabulky č.1, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6933/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 30 (celkem 34) 

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje odpis nedokončených investic v celkové hodnotě Kč 
96.640,-- dle přiložené tabulky č.2, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

 

39. 
Příprava energeticky úsporných projektů - vratka dotace  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- Okomentoval předložený návrh na usnesení a důvodovou zprávu. 
 
 
Přijaté usnesení č. 6934/2014    (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje vrácení poskytnuté neinvestiční dotace z programu efekt 
2013-E2 příprava energetických úsporných projektů řešených metodou EPC, ve výši 100.000,- Kč, 
kterou Statutární město Pardubice obdrželo v roce 2013. Financování je zajištěno vyčleněním 
financí z položky "Energetické audity a průkazy objektů města" na samostatnou položku "Příprava 
energeticky úsporných projektů - vratka dotace".  
 

 

40. 
Rozvoj areálu Letního stadionu a jeho okolí  

Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6935/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
vedoucímu ORS na základě varianty 1Ab vzešlé ze studie KPMG ze dne 14.1.2014 zpracovat 
identifikační listinu projektu "Rozvoj prostoru areálu LS a jeho okolí" s prioritním zaměřením na 
sportovní využití areálu. 
 
 

 

41. 
Vyhláška o veřejném pořádku  

Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6936/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 31 (celkem 34) 

V y d á v á  
obecně závaznou vyhlášku č. ../2014, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o 
veřejném pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, 
č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 7/2013 a č. 4/2014. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2014 
tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 

 

42. 
Vyhláška o místním poplatku za komunální odpad  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6937/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města Pardubic 
Vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. ../2014, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Znění obecně závazné vyhlášky č. 
../2014 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 

43. 
Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6938/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V o l í  
do funkce přísedících Okresního soudu v Pardubicích pro volební období 2014 - 2018 osoby 
uvedené v příloze tohoto usnesení.  
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

44. 
Prodej objektu Klášterní ul. čp. 52, Pardubice  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

- Primátorka Š. Fraňková okomentovala předložený materiál. 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 32 (celkem 34) 

- V následné diskusi řešena otázka smysluplného využití objektu. 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č. 
97, jehož součástí je stavba čp. 52 v Klášterní ul. - objekt občanské vybavenosti, pozemků označených 
jako p.p.č. 32/1 o výměře 116 m2, p.p.č. 32/2 o výměře 322 m2 (na pozemku je stavba altánu (kapličky 
nezapsaná v KN) a p.p.č. 2857 o výměře 243 m2 vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Pardubice-Staré 
Město, jedná se o areál bývalého kláštera, který je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v 
Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod r.č. 22961/6-2017 a je situován na území Městské 
památkové rezervace Pardubice prohlášené výnosem Ministerstva kultury ČSR čj. 16417/87-VI/1 ze 
dne 21. 12. 1987. 
Formou přímého prodeje Základní škole a Praktické škole Svítání o.p.s. za těchto podmínek: 
1. cena bude činit 100% z ceny určené znaleckým posudkem č. 113/5810/2013  
2. finanční prostředky z prodeje těchto nemovitých věcí budou využity na opravy a údržbu majetku 
města (a to nejen objektů využívaných příspěvkovými organizacemi města). 
 

 

45. 
Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2014 (jednotka SDH MO 
Pardubice VI - Svítkov)  

Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6939/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky SDH 
Městského obvodu Pardubice VI - Svítkov, která je nedílnou součástí tohoto usnesení (viz příloha 
č.1) 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6940/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové i výdajové stránky rozpočtu ve výši Kč 35,0 tis. o příjem dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů MO VI - položka "Požární technika a 
prostředky požární ochrany SDH - MO VI" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň převod 
finančních prostředků do rozpočtu MO VI - Svítkov. 
 
 
 
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 33 (celkem 34) 

 

 
 
 

 
46. 

Rozšíření výběrové komise na konkurzní řízení na pozici ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice  

 
Zpravodaj: Jan Němec, člen rady města  

- Navrhl rozšíření výběrové komise na pozici ředitele/ředitelky Kulturního centra o tři členy (viz 
přijaté usnesení č. 6941/2014) 

- Náměstek F. Brendl, který byl původním předkladatelem zprávy, která stanovovala členy výběrové 
komise s návrhem na rozšíření souhlasil. 

 
 
Přijaté usnesení č. 6941/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozšíření výběrové komise na konkurzní řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Kulturní centrum Pardubice o tyto členy: 
 
Josef Kubát, člen rady města 
Jan Němec, člen rady města 
Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
 
 

 

47. 
Diskuse  

Štěpánka Fraňková 
- Upozornila na podnět k prošetření postupu při výběru dodavatele na obnovu arboreta 

v Pardubicích a při realizaci projektu, který byl členům rady předložen na stůl. Uvedla, že tento 
podnět předá kontrolnímu výboru. 

- Dopis pana Josefa Erychleba, týkající se žádosti o prošetření manipulace s bytovými jednotkami, 
který byl předložen na stůl, bude dále řešit náměstek M. Koláček, který předá podklad příslušnému 
odboru k prošetření. 

 
Milan Košař 

- Podpořil předloženou žádost o přemístění reklamního zařízení – Billboardu – S.K.Neumanna,        
č.p. 1220 od firmy ESKA Invest, a.s. 
Reagoval M. Koláček -  Žádost bude předána odboru majetku a investic k řešení. 

 
Michal Zitko 

- Uvedl, že na příští schůzi RmP, která se bude konat dne 07.10.2014, bude předložena informativní 
zpráva vysvětlující mj. fungování rady města v období po volbách. 

 
 



98. řádná schůze dne 23.9.2014 Strana 34 (celkem 34) 

 
 
 
 
 
 
 

 

Schůze byla ukončena v 11:45 hodin 
 

Jména jsou uváděna bez titulů 
Pardubice 25.09.2014    

Zpracovala: Nikola Jiráková (Organizační oddělení MmP) 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
…………………………………………….         
František  B r e n d l 
 
 
 
…………………………………………… 
Josef  K u b á t 
          
                                                                                                   Štěpánka  F r a ň k o v á, v.r. 
                  primátorka města  
 


